*Ad deletionem peccati aliqua distinarum requiritur.*

*Sufficietia, & numerus distorum modorum colligitur.*

Augustin.  
Necessitas pœna.

§ 4  
Obiectio Suarez.

*Soluitur, & sustinetur methodus Doctorum.*

Trident.

Idem.

*Ratio ordinis, & methodi optima, & secundum scientiam.*

*Pro quo supponat pœnitentia in recto.*

concludit

cludit intentum: non est ergo quod reprehendatur methodus.

Doctrina autem eius sustinebitur in quæstione sequenti, quam malè præfatus Author interpretatur, impugnans eam, qua dicit secundum actum pœnitentiæ non esse specialis virtutis, de quo ibidem agitur: quoniam & ipse admittit non esse specialis virtutis; quia dicit esse posse pœnitentiæ, aut charitatis: & hæc impugnatio eius contra Doctorem statuit sententiam, quam impugnat: quia si displicentia peccati valeat ad remissionem eius, siue concipiatur ex motiuo charitatis, siue ex motiuo ipsius pœnitentiæ: ergo non requiritur vt illa displicentia ex motiuo peculiari vnus virtutis tantum eliciatur.

Retorquetur ratio aduersary.

55  
Gabriel  
Vasquez.

Circa numerum horum actuum Gabriel sequitur Doctorem, & Vasquez 3. part. q. 75. art. 2. dub. unico, in fine; nisi quod patet non esse ne-

cessarium multiplicare tot actus; nam patienter ferre pœnam, est eam velle facere, & postquam facta est, in ipsa delectari, quod est libenter eam acceptare. Cæterum hunc actum ferendi pœnam patienter, supra probauimus ex Tridentino esse diuersum: quamuis enim in pœna voluntariè assumpta, aut imposita à Sacerdote, possit saluari id, quod dicit Vasquez: tamen in iis pœnis, quas Deus infligit independentè à voluntate, & acceptance peccatoris, inuenitur quartus ille actus, qui est potius sustinentiæ voluntariæ, quam acceptationis, cum, vt dixi, velit, nolit peccator, in pœnam peccati infligitur. Talis fuit pœnitentia Mauritij Imperatoris, quem Deus per Phocam inuasorem Imperij castigauit: talis est plurimum aliorum, quos Deus ob peccata sua visitat in hac vita, vt sic eruditi purgentur.

SCHOLIUM.

*Explicat qua, & qualis pœnitentia requiratur ad peccati deletionem regulariter; & quomodo amor Dei, & volitio martyrij sine formali pœnitentia quandoque sufficiunt: ita Vega 6. Trident. c. 36. 37. Vide Bellarm. de Bapt. c. 6. & Henriq. lib. 2. c. 34. §. 1. & c. Cum Marthæ, de celebr. Miss. ait etiam de potentia absoluta non esse necessariam pœnitentiam ad tollendum peccatum: ita communis. Richard. d. 15. art. 1. q. 7. Gabr. hic, q. 1. art. 1. 2. Med. C. de pœn. tract. 1. q. 7. est contra D. Thom. 3. p. q. 86. art. 2.*